2022 年度第 6 回 医療法人徳洲会千葉徳洲会病院医の倫理審査委員会 議事概要

日 時：2022年 11月 15 日（火）14：30～15：00

場 所：3階講堂 A

出席者：峯田委員長、橋本副委員長、上田副委員長、永島委員、堀行委員、勝田委員、中村委員

欠席者：山﨑委員、福井委員

委員外：オブザーバー 鶴田院長

事務局 富澤

審査事項

① 審査課題：『院内製剤使用 無水エタノール注(経皮経肝的門脈塞栓術目的での使用)』（継続審査/実施体

制の変更等）

  申 請 者：薬剤部・薬局長 福井 宗憲

  審査結果：承認（次回報告して継続可）

② 審査課題：『院内製剤使用 塩化アルミ二ウムローション』（継続審査/実施体制の変更等）

  申 請 者：薬剤部・薬局長 福井 宗憲

  審査結果：承認

③ 審査課題：『院内製剤使用 2％パテントブルー』（継続審査/実施体制の変更等）

  申 請 者：薬剤部・薬局長 福井 宗憲

  審査結果：承認

④ 審査課題：『院内製剤使用 1％ピオクタニンブルー』（継続審査/実施体制の変更等）

  申 請 者：薬剤部・薬局長 福井 宗憲

  審査結果：保留（再審査）